
коми
РЕСПУБЛИКАСА 

ЦИФРА ОТСОГОН 
СОВМОДАН, ЙИТОД 

ДА ЮОР СЕТАН 
МИНИСТЕРСТВО

МИНИСТЕРСТВО 
ЦИФРОВОГО 
РАЗВИТИЯ, 

СВЯЗИ И МАССОВЫХ 
КОММУНИКАЦИЙ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ПРИКАЗ

'f Ц Х J О J J 2 тJVo

г. Сыктывкар

О внесении изменений в 
связи и

приказы Министерства цифрового развития, 
массовых коммуникаций Республики Коми

В связи с изменением составов наблюдательных советов 
учреждений, руководствуясь Федеральным законом от 3 ноября 2006 г. 
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

автономных

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в приказы Министерства цифрового развития 
и массовых коммуникаций Республики Коми:

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 36 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Комиинформ»:

, связи

1.

наблюдательногов составе совета автономного учреждения
Республики Коми «Комиинформ», утвержденного приказом (приложение), 
(далее - Совет):

наименование
редакции:

должности 11ушкиной Ирины Дмитриевны 
«ведущий юрисконсульт

изложить в 
отдела правового 

имущественных и земельных
следующей 

обеспечения Комитета Республики Коми 
отношений»;

2. В приказе Министерства цифрового развития, 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 37 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Издательский дом Коми»:

связи и массовых



наблюдательногов составе совета автономного учреждения
Респуолики Коми «Издательский дом Коми», утвержденного приказом 
(приложение), (далее - Совет):

должности Лавровой Татьяны Викторовнынаименование изложить в
следующей редакции: «начальник >
Республики Коми имущественных и земельных отношений»;

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 38 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция газеты «Заря»:

отдела жилищного фонда Комитета

3.

наблюдательного 
Республики Коми «Редакция газеты «Заря», 
(приложение), (далее - Совет):

в составе совета автономного учреждения 

утвержденного приказом

Совета Горфину Светлану Валерьевну - заведующего 
отделом правового обеспечения Комитета Республики Коми имущественных

исключив из его состава Гуревскую Марину

ввести в состав

и земельных отношений, 
Юрьевну;

4. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 40 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция газеты «Красная Печора»:

наблюдательногов составе совета автономного учреждения
Респуолики Коми «Редакция газеты «Красная Печора», утвержденного 
приказом (приложение), (далее - Совет):

Совета Соколюк Анджелу Александровну 
специалиста-эксперта отдела жилищного фонда Комитета Республики Коми 
имущественных и 
Гуревскую Марину Юрьевну;

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 43 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция журнала «Радуга»:

наблюдательного

ввести в состав - главного

земельных отношений, исключив из его состава

5.

в составе совета автономного учреждения
Республики Коми «Редакция журнала «Радуга», утвержденного приказом 
(приложение), (далее - Совет): 

ввести в состав Совета Пушкину Ирину Дмитриевну 
юрисконсульта отдела правового обеспечения Комитета Республики Коми 
имущественных и земельных 
Гуревскую Марину Юрьевну;

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 44 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция журнала «Арт»:

ведущего

отношений, исключив из его состава

6.



наблюдательногов составе совета автономного учреждения
Республики Коми «Редакция журнала «Арт», утвержденного приказом 
(приложение), (далее - Совет):

сос тав I орфину Светлану Валерьевну - заведующего отделом 
правового обеспечения Комитета Республики Коми 
земельных отношений, исключив из его 
Викторовну;

ввести в
имущественных и 

состава Евлампьеву Веронику

7. В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 45 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция республиканского делового журнала «Регион»:

наблюдательногов составе совета автономного учреждения
Республики Коми «Редакция республиканского делового журнала «Регион», 
утвержденного приказом (приложение), (далее - Совет):

должности Лавровой Татьяны Викторовны 
следующей редакции: «начальник отдела жилищного фонда Комитета 
Республики Коми имущественных и земельных отношений»;

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 46 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция газеты «Зеком»:

наименование изложить в

8.

11 аб лю дате л ь но го 
Республики Коми «Редакция газеты «Зеком», 
(приложение), (далее - Совет): 

наименование

в составе совета автономного учреждения 
утвержденного приказом

должности Лавровой Татьяны Викторовны изложить в
следующей редакции: «начальник отдела жилищного фонда Комитета 
Республики Коми имущественных и земельных отношений»;

В приказе Министерства цифрового развития, связи и массовых 
коммуникаций Республики Коми от 26 января 2021 г. № 48 «Об утверждении 
состава наблюдательного совета автономного учреждения Республики Коми 
«Редакция газеты «Новый Север»:

в составе наблюдательного 
Республики Коми «Редакция

9.

совета автономного учреждения 
«Новый Север», утвержденного

Совета Осипову Анастасию Григорьевну 
специалист-э к сне рта отдела приватизации и закупок Комитета Республики 
Коми имущественных и земельных отношений,
Гуревскую Марину Юрьевну.

газеты
приказом (приложение), (далее - Совет): 

ввести в состав главного

исключив из его состава

И.о. министра В.В. Осипов


